aut nō est ita, ut sc̄i: ita & nunc, imd & magis nunc descedē, butyrū & mel comedē, ut sc̄i-

rem cōprobare malū & eligere bonū, & talia comedēdo. i. cū hoībus cōuersando, iam didi-

ci, iam in me metipo expertus sum, uerū etiā esse clamorē quē audiui, de sanguine iustorū

& prophetarū, qđ occidistis, & hinc ero testis uelox, q; uidi & audiui, q; portionē meā ego

quoq; de manib; uestris accepi. L Ego enim dominus & nō inutō, & vos fitiū Jacob

non estis consumpti. — Et hoc est uerū & iustū iudiciū, q; ego dñs de bono in malū non

possum mutari, & ecōtra uos de malo in bonū nō estis mutati. Sicut quārū nūc, ita & sem-

per quārū iustitā fidei, & ecōtra uos, sicut recellistis nūc, ita et semp̄ spiritui fāctio dura-

ceruice & incircūcis auribus resistitis. Inde dico q; nō estis cōsumpti, id est, nō effismatiūt.

L A diebus enim patrum vestrorū recessistis a legittimis meis, & nō custodistis. — Hoc idem Stephanus prothomartyr manifestius ac pro p̄te & reacerbius dicit. Duracer-

vice & incircūcis cordib; & auribus, uos spiritui sancto restitistis, sicut p̄t̄s uestrū & uoꝝ.

Quē prophetarū nō sunt p̄secuti patres uestrū? Et occiderūt eos qui præmūciabāt de adū-

tu iusti, cuius uos nūc proditores & homicidae fuistis, qui acepistis legē in dispositione

angelorū & nō custodistis. Sequt. L Reuerūmini ad me, & reuertar ad vos dicit do-

minus. — Quale est hoc dicere iustis, dicere his qui in se confidūt, tanq; iusti? Nimirū iniur-

ia uidetur eis qđ dicitur, reuertimūt, quippe cū propter carnē Abrahā uidentur sibi esse

peculiares & proprij, suosq; infantulos de carne luxuriosa scaturientes uermiculos ostendā-

tes, ridere sibi & nobis dicere solēt. Isti sunt infantes filij dei. Sequt ergo. L In quo reuer-

tamur? — Subauditur, etenim subauditri uolūt, nuq; diuertitmus, deo proximi sumus. Filij

Abrahā sumus, untū patrē habemus deum. Quomō uel in quo magis appropinquare deo

possumus? Ecōtra dñs. L Si affiget hō deum, qđ vos cōfigitis me? — Qđ ē dicerelmd

nūmis auerſi atq; puerſi, sine exēplo uos auerſi, & cōtra me uerſi estis. Nullū em unq; hō ſer-

Iudaū, nulla unq; gē ſer gē ſer

xistis uos me ligno affixistis. — Et dixisti: In quo cōfirim̄ te? In decimis & in primis

me, & in penuria uos maledicti estis, & me uos configitis gens tota. — Et et sensus

Quia uos

IN MALACHI PROPHE CAP. III. Fo. CCXLII

Quia uos redargui decimantes metam & rutam, & ciminū, & relinquentes que  
grauiora sunt legis iudicium & charitatem dei, idcirco uos me deum uestrum confixistis, &  
propter penuriam, quam tumultus uel timore uos firmulastris, dicentes: Ne forte ueniant March. 23  
Romani & tollant nostrum locum & gentem. Proinde uos maledicti estis, ita ut fere nemo  
sit qui nesciat uos esse Cain, ad quem dicitur est: Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de te Johan. 11  
ra. Nunc igitur maledictus eris super terrā, quæ aperuit os suū, & suscepit sanguinem fratris Gene. 4  
widemanu tua. Cum operatus fueris terrā, nō dabit fructus suos. Vagus & pugnus eris super Iudei sunt us  
terram. Mirum quod ita uagi & pugni super terrā, o maledicti adhuc me cōfigitis, gens tota, gens  
qua diabolo cōjurata, & uno blasphemiae spū imbuta. Cum enim cōtra me quē cōfixerunt Cain.  
patres uestrī, uos filii nequā simile & nō minus odiū spiratis, & blasphematis ubi audetis, pug-  
nato me configitis, nec minus q̄ patres uestrī, q̄ me præsentē & uiuibile cōfixerūt, crīmē ha-  
bitis & desperati, & præ desperatōe infani, ut iam dicitus ille Cain q̄ dixit: Maior est iniq̄tas  
mea, q̄ ut uenīa merear. Ego uero ecōtra dico & uenīa ianuā, misericordia & ostiū aperio uo-  
bis, dicendo: Inferte omnem decimam in bozreum, & sit cibus in domo mea, & pro-  
bate me super hoc dicit dominus: Si non aperuero yobis cataractas cœli, & etiū  
dero yobis benedictionem vñq; ad abundantiam. Et increpabo pro yobis deuo-  
rante & non cozumpet tructum terre vestrum, nec erit steriles viri ea in agro dicit do-  
minus exercituum, & beatos uos dicent omnes gentes. Erritis enim uos terra deſt March. 23  
derabilis dicit dominus exercituum. Dixi hoc & dico: Ne faciatis sicut hactenus feci Matt. 23  
stis, decimādo mentam & anetū, & ciminū, & relinquentia quæ grauiora sunt legis iudiciū,  
misericordia & fide. Hec oportuit facere, & illa nō omittere. Oem igitur decimā, oem (in q̄)  
inferte in horreū, & sit cibus in domo mea nō solus cibus corporalis ex rebus corporalibus que  
debet uobis, ueretia qd melius & qd prius ē cibus spūalis ex rebus spūalibus, quas deo de-  
bet iudicio, misericordia, & fide, & cæteris huiusmodi, & tunc probate me super hoc, in d-  
& sicut per alium Prophetam dixi: Venite & arguite me dicit dominus, si non aperuero uo- Esa. 17  
bis cataractas cœli, si non fecero cætera quæ dixi, nū ueraciter dixerim alibi. Primum quæ-  
rite regnum dei, & iustitiā eius, & hec omnia adiūcentur uobis. Vos autē regnū dei nō queri-  
tis & insuper p temporalibus bonis impie murmuratis. Segut. Inualuerunt super me  
uerba uestra dicit dominus, & dixisti: Quid locuti sumus contra te? & diristi: Ula-  
mus est qui seruit deo, & qd emolumentū, quia custodiūimus precepta ei?, & quia am-  
bulauimus tristes coram deo; Ergo nunc beatos dicimus arrogantes, siquidem  
edificati sunt facientes impietatem, & tentauerunt dominū, & salui facti sunt. Notā  
& manifestum est Iudæos salutem gentium semper odisse, & propter salutem gentium, pro Iudei genit  
bus inuidens  
salutem.  
picea nobis, quia pœnitentiam nobis deus ad uitam donauit, indignatos esse illos, & nolle  
suscipere gratiam dei. Hoc uel ex illa parabola satis comprobatur cuiusdam hominis haben- Lucæ. 15  
tis duos filios, ex quibus adolescentiorem peregre profectum cum sua portione substantiæ  
& reuersum, postquam dissipauit eam uiuendo luxuriose, cum suscepisti et pater, & magnum  
pro reuersione eius conuiuū celebraret, indignatus senior frater nolens introire, rogantiq;  
patri hæc respondit. Ecce tot annis seruio tibi, & nunq̄ mandatum tuum præteriui, & nunq;  
quām dedisti mihi hæc dum, ut cum amicis meis epularer. Sed postq̄ filius tuus hic qui deuo-  
ravit substantiam suam cum meretricibus uenit, occidisti illi uitulum saginatum. Nōne uer-  
ba hæc familia sunt his, uanus est qui seruit deo, & quod emolumentum, quia custodiūimus  
precepta eius, & quia ambulauimus tristes coram deo, ergo nunc beatos dicimus arrogan-  
tes siquidem edificati sunt facientes impietatem, & tentauerunt dominū, & salui facti sunt. Iohan. 9  
Hoc enim est dicere: Ecce nos filii Abrahæ, nos unum patrem habētes deum, tot annis ser-  
uimus deo patri nostro, & nunquam mandatum eius præteriūimus, & nullum emolimen-  
tum inde nobis est: gentes autem quæ non seruerunt ei, ecce beatæ sunt, & cum impietate  
fecerint, ecce edificatae sunt, & quocunq; pergitus, quocunq; nos uertimus, audimus sym-  
phoniam & chorūm, uidemus celebrari cum illis magnum dei conuiuū, stolam primam,  
annulum & calcamenta, cuncta sacerdotalia, cuncta regalia populo alieno data sunt.  
Verba hæc uera, uerba inuidiae uestræ inualuerunt (inquit) super me, quæ locuti estis  
contra me, & ita inualuerunt super me, ut non possim uobiscum quicquam facere, nisi  
quod